2) Kitab kuning yang muncul sebagai penyempurna terhadap karya

yang telah ada, seperti kitab nahwu karya Sibawaihi (137-177

H), yang menyempurnakan karya Abu al-Aswad Zalim bin

Sufyan ad-duwali (wafat 69/688M).

3) Kitab kuning yang berisi komentar atau syarah terhadap kitab

yang telah ada, seperti kitab Fathu al-Bari fi Syarah Shahih al-

Bukhari karya Ibnu Hajar al-Asqalani yang memberi komentar

terhadap Sahih al-Bukhari.

4) Kitab kuning yang meringkas karya yang panjang lebar untuk